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ZJAZDY ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH OPZZ 
 

VI ZJAZD 
SPRAWOZDAWCZO 
-WYBORCZY ZWIĄZKU 
ZAWODOWEGO 
PRZEMYSŁU 
ELEKTROMASZYNOWEGO 

I FEDERACJI ZZP LSMEPICH 
„PRZEMYSŁ SPECJALNY” 

 

W dniach 27-29 kwietnia 2011 r. w Zakopanem odbył 

się VI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Związku Zawodo-

wego Przemysłu Elektromaszynowego i Federacji Związ-

ków Zawodowych Przemysłu Lotniczego i Silnikowego, 

Mechanicznego, Elektronicznego, Precyzyjnego i Chemicz-

nego „Przemysł Specjalny”. 
 

 
 

W Zjeździe uczestniczyło 63 delegatów oraz kilkunastu 

gości, w tym m.in.: przewodniczący OPZZ - Jan Guz, wice-

przewodniczący OPZZ - Franciszek Bobrowski, przewodni-

czący Federacji Związków Zawodowych „Metalowcy” - 

Romuald Wojtkowiak i przewodniczący Federacji Hutni-

czych Związków Zawodowych - Eugeniusz Sommer. 

Wręczono Odznaki „Za zasługi dla OPZZ”. Stanisław 

Janas złożył sprawozdanie z działalności ZK ZZPE i Rady 

Federacji ZZP LiSMEPiCH „Przemysł Specjalny”.  

Dokonano wyborów Rady i Komisji Rewizyjnej Federa-

cji ZZP LiSMEPiCH „Przemysł Specjalny” oraz Zarządu 

Krajowego i Komisji Rewizyjnej ZZPE. 

Przewodniczącym ZZPE i Federacji został ponownie 

wybrany Stanisław Janas. 

IX ZJAZD  
FEDERACJI ZWIĄZKÓW 

ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW 
MLECZARSTWA W POLSCE  
 

W dniach 27-29 kwietnia 2011 r. w Nadarzynie odbył się 
IX Zjazd Federacji Związków Zawodowych Pracowników 

Mleczarstwa w Polsce. 

Zaproszenie na zjazd przyjęli m. in. Waldemar Broś – 

prezes zarządu Krajowego Związku Spółdzielni Mleczar-

skich – Związku Rewizyjnego, Agnieszka Maliszewska - 

dyrektor Biura Krajowego Polskiej Izby Mleka, Klemens 

Ciesielski z prezes zarządu Stowarzyszenia Mleczarzy, 

Edmund Brzeziński i Maria Bryś z OSM Krośniewice. 

Szczególną wymowę miała obecność – po raz pierwszy w 

takim gremium - przewodniczącego Sekcji Krajowej Mle-

czarstwa i Koncentratów Spożywczych NSZZ „Solidarność” 

– Zbigniewa Sikorskiego. – Kraj idzie w złym kierunku. 

Jedynie co dobrego zrobił ten rząd, to doprowadził do tego, 

że dziś trzy centrale związkowe zaczynają działać razem. 

My, w branży mleczarskiej także chcemy współpracować 
dla dobra pracowników i branży. Musimy mówić jednym 

głosem, bo wówczas jesteśmy silniejsi – akcentował Zbi-

gniew Sikorski. I nie chodzi  tylko o relacje z rządem, ale 

również o coraz powszechniejsze łamanie praw pracowni-

czych i związkowych na szczeblu zakładów.  

Obecny na Zjeździe przewodniczący OPZZ Jan Guz 

m.in. powiedział: „Dialog społeczny jest bardzo upolitycz-

niony. Nie ma konsensusu w kwestii OFE, minimalnej pła-

cy, odmrożenia progów dochodowych, zabezpieczenia eme-

rytalno-rentowego. Premier tyko raz spotkał się ze związ-

kowcami. Dlatego konieczna jest integracja ruchu związko-

wego, konstruktywna współpraca międzyzwiązkowa w 

ramach Komisji Trójstronnej”. 

Zasłużonym działaczom związkowym wręczono Odzna-

ki „Za zasługi dla OPZZ” i „Zasłużony dla Spółdzielczości 

Mleczarskiej”. 

IX Zjazd FZZPM udzielił absolutorium ustępującemu 

Zarządowi Krajowemu, Krajowej Komisji Rewizyjnej i 

wybrał nowe władze federacji. Przewodniczącym został po 

raz kolejny Andrzej Szczepański (innych kandydatów nie 

zgłoszono). Zjazd zatwierdził 40-osobowy Zarząd Krajowy, 

składający się z przedstawicieli rekomendowanych przez 

organizacje zakładowe (wybór wiceprzewodniczącego i 

prezydium ZK nastąpi w terminie późniejszym). Wybrano 

również 5-osobową Komisję Rewizyjną. Zjazd przyjął 
zmiany do statutu Federacji, „Program działania Federacji” 

na następną kadencję”, uchwałę w sprawie aktualnej sytuacji 
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w mleczarstwie polskim” oraz kilka uchwał organizacyj-

nych, w tym m.in. w sprawie Zakładu Usług Handlowych 

„Robico”. 
 

 
 

Dodajmy, że w ciągu 10 ostatnich lat ze 190 firm prze-

twórczych, w tym 174 spółdzielczych zakładów przetwór-

czych, pozostało 107 firm w tym 97 spółdzielczych zakła-

dów przetwórczych oraz skupujących mleko.  

– Dziś nie liczy się marka. Dziś konsument musi jeść to, 

co mu zaproponują sieci handlowe, preferujące własne mar-

ki. Musimy temu się przeciwstawić, musimy doprowadzić 
do zmiany relacji między sieciami a producentami – podkre-

ślał Andrzej Szczepański. Jednym z rozwiązań w kierunku 

koncentracji  jest – zdaniem A. Szczepańskiego - tworzenie 

regionalnych holdingów mleczarskich z udziałem podmio-

tów o różnej formie własności. Taka organizacja mleczar-

stwa sprawdza się w Austrii. By było to możliwe w Polsce, 

konieczna jest współpraca różnych organizacji branżowych 

oraz zaangażowanie Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej. Chodzi nie tylko o zmiany ustawowe w tej 

kwestii, ale również o taką alokację środków unijnych, która 

wzmacniałaby procesy restrukturyzacyjne. 

Dotychczas federacja szkoliła za własne środki, obecnie 

szkoli za środki unijne w ramach „Programu rozwoju dialo-

gu społecznego w branży mleczarskiej”. Odbyło się już 8 

szkoleń, do zrealizowania pozostało 45. Grupami docelo-

wymi są: przewodniczący organizacji zakładowych, człon-

kowie zarządów, członkowie komisji rewizyjnych oraz 

działacze liniowi. W sumie ma być przeszkolonych 270 

osób. Integralnym elementem programu jest działający już 
portal prawny, a w nim zakładka „Porady prawnika” Na ten 

cel pozyskano prawie 1,5 mln zł.  

Wśród priorytetów Federacji znajduje się działalność 
zewnętrzna. Przedstawiciele Federacji uczestniczą w pra-

cach różnych gremiów na szczeblu ministerstw, sejmu, 

organizacji międzynarodowych (np. w EFAT przy EKZZ). 

Przewodniczący Federacji jest członkiem prezydium OPZZ 

i członkiem kierownictwa Branży Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej i Turystyki, a członkowie Zarządu Krajowe-

go Federacji działają w komisjach problemowych OPZZ 

(m.in. w Komisji Kobiet), w strukturach terytorialnych 

OPZZ, biorą udział w manifestacjach związkowych, w zjaz-

dach europejskich związków zawodowych. Federacja 

współpracuje także z wieloma krajowymi organizacjami 

branżowymi, o czym świadczyła obecność na zjeździe 

przedstawicieli tych organizacji.  

Na zakończenie obrad, Andrzej Szczepański, już jako 

nowo wybrany przewodniczący Federacji podsumował: 

naszymi priorytetami na najbliższą przyszłość jest obrona 

miejsc pracy, nie dopuszczanie do ograniczania oraz łama-

nia praw pracowniczych i związkowych. Muszę jednak 

czuć, że mam żołnierzy, armię za sobą. 
Irena Hamerska 

________________________________________________ 
 

OPINIA OPZZ W 
SPRAWIE STOSOWANIA 
KARTY PRAW 
PODSTAWOWYCH UE 

 

29 kwietnia 2011 r. przewodniczący OPZZ Jan Guz 

przekazał Darii Mitas z Departament ds. Postępowań przed 

Międzynarodowymi Organami Ochrony Praw Człowieka w 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych poniższe pismo w spra-

wie stosowania Karty Praw Podstawowych UE w Polsce: 

 

Szanowna Pani, 

W odpowiedzi na Pani pismo przekazane drogą elektro-

niczną w dn. 29 kwietnia br. w sprawie Sprawozdania Ko-

misji ze stosowania Karty Praw Podstawowych Unii Euro-

pejskiej w 2010 r. COM(2011) 160, pragnę wyraźnie pod-

kreślić brak odwołania się w Sprawozdaniu do przypadku 

Wielkiej Brytanii oraz Polski, a więc dwóch krajów człon-

kowskich Unii Europejskiej, które przystąpiły do tzw. pro-

tokołu brytyjskiego. 

Przypomnę, iż jeszcze przed wyborami parlamentarnymi 

w 2007 roku rząd Prawa i Sprawiedliwości kierowany przez 

Jarosława Kaczyńskiego odmówił podpisania Karty, przyłą-
czając się do protokołu tzw. brytyjskiego wyłączenia. Rząd 

Prawa i Sprawiedliwości formalnie opowiedział się zatem 

przeciwko zapisanym w Karcie prawom pracowniczym i 

obywatelskim. Spowodowało to umniejszenie ich roli w 

odniesieniu do szeroko rozumianej sfery praw i wolności 

obywatelskich oraz pracowniczych w kontekście zarówno 

europejskim jak i krajowym. Przekreśliło to także możli-
wość odwołania się do Europejskiego Trybunału Sprawie-

dliwości w sytuacji naruszenia praw pracowniczych obywa-

teli polskich. Na skutek decyzji rządu PiS i braku stosow-

nych działań w ciągu całej kadencji rządów PO-PSL, nasi 

obywatele mają zatem mniejsze prawa niż obywatele 25 

państw członkowskich Unii Europejskiej. 

Obywatele polscy w pewnym sensie stają się w mojej 

opinii obywatelami drugiej kategorii w Unii Europejskiej. 

Poprzez działania polskiego rządu – najpierw rządu Jaro-

sława Kaczyńskiego, a następnie rządu Donalda Tuska po-

zbawieni zostali możliwości pełnego korzystania z praw 

zapisanych w Karcie. Tylko w ograniczonym zakresie Pola-

cy będą mogli zatem powoływać się na ewentualne ich na-

ruszenia przez polskie organy administracji do sądów unij-

nych. 

Należy podkreślić, iż Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych dąży, aby polski rząd uznał pełną 
moc obowiązującą Karty Praw Podstawowych. Akt ten ma 

bowiem zasadnicze znaczenie z punktu widzenia ochrony i 

umocnienia praw człowieka w Unii Europejskiej. Jest zatem 

zasadne, aby w sprawozdaniu Komisji znalazło się stosowne 

odniesienie się do sytuacji krajów, które przyłączyły się do 

tzw. protokołu brytyjskiego z jego konsekwencjami dla 

obywateli Wielkiej Brytanii i Polski. 

Z poważaniem, 

Przewodniczący OPZZ 

Jan Guz 

Warszawa, 29 kwietnia 2011 r. 
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